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Nr 90.

Av herr Pauli m. fl., om ändrad beräkningsgrund för dyrtidstillägg 
åt ordinarie befattningshavare vid de allmänna läro
verken.

Enligt nu gällande grunder utgår dyrtidstillägg till befattningshavare i 
oreglerade verk med 26 procent av grundlönen (lönemedel och tillfällig 
löneförbättring) på ett maximibelopp av 600 kronor i månaden. För en del 
befattningshavare vid de allmänna läroverken, såsom rektorer, lektorer och 
adjunkter i högsta lönegraden inträder emellertid en beskärning av dyrtids- 
tillägget, därigenom att grundlönen vissa månader är lägre än maximibe
loppet och under andra överstiger detsamma.

Styrelsen för lektorernas förening påvisade i en skrivelse till statsut
skottet vid 1932 års riksdag, av vilken skrivelse en avskrift bifogas, att en 
lektor i högsta lönegraden till följd av denna variation i månadslönen fick 
vidkännas en extra straffskatt, då hans dyrtidstillägg till följd härav bleve 
nedsatt med 130 kronor för år räknat mera än vad som skulle ha blivit 
fallet, örn grundbeloppet, varå dyrtidstillägget uträknades, jämnt fördelades 
på årets 12 månader.

Den nämnda ojämnheten och den därav följande reduktionen av inkoms
terna kvarstå dock alltjämt, och samma förenings styrelse ingick därför i 
oktober 1932 med en underdånig framställning om ändring härutinnan, så 
att dyrtidstillägget pr månad skulle beräknas på 1/12-del av årslönen.

Över denna framställning har kungl, skolöverstyrelsen den 2 december 
1932 avgivit utlåtande, varav här en avskrift bifogas, och framställt förslag 
till författningsändring i sådan riktning. Skolöverstyrelsen yttrar däri bland 
annat: »Vad då vidkommer den sålunda till dyrtidstilläggens fördelning 
begränsade frågan, finner överstyrelsen de omständigheter, som i framställ
ningarna åberopats, utgöra så uppenbara och starka skäl för den ifrågasatta 
ändringen, att överstyrelsen icke torde behöva företaga någon ytterligare 
undersökning angående önskvärdheten av densamma.»

Det gäller här avhjälpandet av en orättvisa, som visserligen är kvantita
tivt ringa, men som för de befattningshavare, det här gäller, är ekonomiskt 
kännbar, så mycket mera som lärarna vid de allmänna läroverken i motsats 
till flertalet statens ämbets- och tjänstemän ännu icke fått sina löner regle
rade.

Det förtjänar att påpekas, att beträffande en annan grupp av befattnings-
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havare, vilkas löneförmåner liksom de nämnda lärarnas utgå med olika be
lopp under olika månader, nämligen häradshövdingarna, redan nu finnes 
stadgat att dyrtidstillägget skall beräknas efter en tolvtedel av hela årslönen 
och sålunda utgå med lika belopp under årets tolv månader.

På grund av vad vi ovan anfört och under hänvisning till den skrivelse 
som genom lektorernas förenings styrelse ingivits till statsutskottet år 1932 
och till den underdåniga framställning vilken i oktober nämnda år ingavs 
av samma styrelse samt till kungl, skolöverstyrelsens yttrande över sist
nämnda framställning, vilka alla i avskrift här bifogas, få undertecknade 
härmed föreslå,

att riksdagen måtte besluta, att dyrtidstillägget till ordi' 
narie befattningshavare vid de allmänna läroverken för må
nad under kommande budgetår måtte beräknas på en tolv
tedel av årslönen.

Stockholm den 22 januari 1934.

Ivan Fauli. Ruben Wagnsson. Emil Rosén.
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Avshrift.

Till Statsutskottet.

Enligt Kungl. Maj:ts förslag till årets riksdag om ändrade bestämmelser 
för dyrtidstillägget komma lektorerna i högsta lönegraden att få vidkännas 
ej endast den högsta procentuella lönenedsättningen utan även den största 
absoluta lönereduktionen bland alla statstjänstemän, såväl högre som lägre. 
Ett sådant förhållande strider uppenbart mot finansministerns uttalande, att 
begränsningen borde genomföras på ett sådant sätt, »att den relativt starkare 
träffar de högre löneinkomsterna».

Nedanstående översikt visar de minskningar, som vissa olika kategorier 
av statstjänstemän få vidkännas enligt den kungl, propositionen.

Vid reglerade verk.

Högsta absoluta minskningen är en minskning från 12 procent av 9,600 
kronor till 10 procent av 8,400 kronor, vilket är lika med 312 kronor. För 
t. ex. en generaldirektör innebär alltså denna minskning av 312 kronor en 
procentuell minskning av 1,72 procent av hans lön, som uppgår till 18,172 
kronor.

Då denna högsta absoluta minskning träffar tjänstemän med en grund
lön av 9,600 kronor, blir å andra sidan denna ej mindre än 2,90 procent 
av deras lön.

Vid oreglerade verk.

Högsta absoluta minskningen blir här en minskning från 30 procent av 
7,800 kronor till 28 procent av 7,200 kronor, vilket är lika med 324 kronor. 
Klart är att även inom denna kategori av statstjänstemän de högre lönerna 
procentuellt sett mindre drabbas än den lönegrad, som bildar utgångstalet 
(7,800 kroner). Detta är just en lektors grundlön i högsta lönegraden. Pro
centuellt skulle i överensstämmelse härmed lektors löneförmåner komma att 
minskas med 3,20 procent. Lektorerna skulle alltså hårdast av alla stats
tjänstemän drabbas av denna löneminskning, vilket skulle bliva en för dem 
så mycket kännbarare orättvisa, som de redan äro i förhållande till sin aka
demiska utbildning de sämst betalade av alla statstjänstemän.

Härtill kommer emellertid ytterligare den omständigheten, att lektorerna 
ej såsom andra statstjänstemän hava fast månadslön, vilket bidrager till att 
ännu mera försämra deras ekonomiska ställning. Detta klargöres genom 
följande sammanställning av löneinkomsterna för årets tolv månader. I första 
vertikalkolumnen återfinnes månadslönen (ordinarie lönemedel plus tillfällig 
löneförbättring) samt i andra, nuvarande dyrtidstillägget.
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kronor 466 kronor 140
» 579 » 173
» 708 » 195

716 » 195
708 » 195

» 635 190
627 » 188

» 700 » 195
> 716 » 195
» 708 T> 195
» 716 » 195

515 154
kronor 7,794 kronor 2,210

Under 7 månader är alltså den grundlön, på vilken dyrtidstillägget be
räknas, större än maximibeloppet (650 kronor), under det att grundlönen 
under 5 månader är mindre än maximibeloppet. Ett dyrtidstillägg på grund
lönen 7,800 kronor efter 30 procent borde alltså uppgå till 2,340 kronor, 
men på grund av bär påvisade variation i månadslönen erhåller lektor 
endast 2,210 kronor, således en extra straffskatt på 130 kronor per år.

Alldeles oberoende av örn den nu föreliggande kungl, propositionen an- 
tages eller ej, anhålla vi, att dyrtidstillägget för lektorer liksom för andra 
statstjänstemän beräknas på hela årslönen och ej såsom nu är fallet på den 
mycket varierande månadslönen.

Då den här påvisade orättvisan mot lektorerna i den kungl, propositionen 
uppenbarligen har tillkommit genom ett olyckligt sammanträffande, vilja vi 
härmed uttala den förhoppningen, att statsutskottet företager en sådan änd
ring, att lektorerna vid beräknandet av lönereduktionen icke försättas i 
sämre läge än alla andra statstjänstemän.

Stockholm den 31 maj 1932.

A Lektorernas Förening vägnar:

C. BERGHOLM. RUD. ELANDER.
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Till Konungen.

I bifogade skrivelse av den 31 maj detta år vände sig lektorernas förening 
till statsutskottet och påvisade, hurusom lektorerna i högsta lönegraden 
genom den av Kungl. Majit föreslagna ändringen i grunderna för dyrtids- 
tilläggens beräkning avsevärt missgynnades i jämförelse med övriga befatt
ningshavare.

Enligt vad vi erfarit, lär vårt påvisande av denna säkerligen ej förut
sedda orättvisa mot lektorerna ha varit den faktor, som mer än någon annan 
bidrog till statsutskottets enhälliga beslut att, med frångående av Kungl. 
Majits proposition i berörda avseende, föreslå riksdagen att icke vidtaga 
någon ändring i förut gällande bestämmelser örn maximering av dyrtids- 
tilläggen. Riksdagen biföll emellertid icke denna statsutskottets hemställan 
utan fattade sitt beslut i överensstämmelse med Kungl. Majits proposition, 
och lektorerna Ängö sålunda vidkännas ej endast den högsta procentuella 
lönesänkningen utan även den största absoluta lönereduktionen bland statens 
befattningshavare, såväl högre som lägre. Under sådana förhållanden synes 
det synnerligen obilligt, örn vid sidan av denna nu företagna sänkning fort
farande den minskning i dyrtidstillägg skulle bestå, som vållas därav, att 
de ordinarie lönemedlen för lektorer ej jämnt fördelas över årets tolv må
nader. Under nio månader ligger nämligen sammanlagda summan av sådan 
lektors lön och tjänstgöringspengar över det maximibelopp, på vilket dyr
tidstillägg beräknas, under de återstående tre månaderna åter ligger den 
under nämnda belopp. Därigenom kommer denna grupp av lektorer att få 
vidkännas en extra minskning i dyrtidstillägget, vilken icke skulle drabba 
dem, i fall detta beräknades på årslönen eller månadsvis på en tolftedel av 
denna och icke, som hittills skett, på en variabel månadslön.

Då här berörda förhållande ej tidigare underställts riksdagens prövning 
och då det innebär en uppenbar orättvisa, tillåta sig undertecknade med
lemmar av styrelsen för lektorernas förening underdånigst anhålla, att Eders 
Kungl. Majit i en kommande kungl, proposition om dyrtidstillägg ville 
beakta denna sak och föreslå nästa års riksdag, att dyrtidstillägget för lekto
rerna per månad måtte beräknas på en tolftedel av årslönen och alltså utgå 
med lika belopp för alla årets månader.
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K. B. N:r 198 och 223 L.

Avshrift.

Till Konungen.

Genom nådig remiss den 14 oktober 1932 har Eders Kungl. Maj:t anbe
fallt skolöverstyrelsen att avgiva underdånigt utlåtande rörande en av re
presentanter för lektorernas förening gjord underdånig framställning därom, 
att Eders Kungl. Majit ville föreslå nästa års riksdag, att dyrtidstillägget 
för lektorerna måtte för varje månad beräknas på tolftedelen av årslönen 
och således utgå med lika belopp för alla årets månader. Med anledning 
härav har överstyrelsen anmodat kamreraren hos direktionen över Stockholms 
stads undervisningsverk att utarbeta en P. M. i ämnet, och får överstyrelsen 
till Eders Kungl. Majit överlämna avskrift av denna P. M. Innan emeller
tid överstyrelsen hunnit för sin del slutbehandla det sålunda remitterade 
ärendet, har Eders Kungl. Majit genom nådig remiss den 18 november 1932 
anbefallt överstyrelsen att avgiva underdånigt utlåtande rörande en av läro- 
verkslärarnas riksförbund gjord underdånig framställning därom, att Eders 
Kungl. Majit täcktes vidtaga erforderliga åtgärder, så att ordinarie befatt
ningshavare vid de allmänna läroverken snarast möjligt må kunna erhålla 
avlöningen utbetalad med en tolftedel för varje månad samt, därest denna 
ordning icke kan införas redan från och med nästkommande budgetår, att 
det månatliga dyrtidstillägget för sagda befattningshavare från och med 
nästkommande budgetår må kunna beräknas på en tolftedel av årsavlöningen.

Då de båda underdåniga framställningarna sålunda i vissa avseenden stå 
varandra nära, har överstyrelsen ansett riktigast att avgiva ett gemensamt 
underdånigt utlåtande rörande båda framställningarna. Därvid finner sig 
emellertid överstyrelsen nödsakad att begränsa sig till frågan om dyrtids- 
tilläggets jämna fördelning på årets månader, enär överstyrelsen icke finner 
någon möjlighet att i så god tid, att ärendet skulle kunna föreläggas 1933 
års riksdag, förbereda den betydligt mer omfattande frågan angående möj
ligheten att på angivet sätt fördela samtliga avlöningsförmåner för läro- 
verkslärarna och med dem i avlöningsavseende väsentligen likställda lärar
kårer utan att i övrigt rubba det för dessa lärarkårer säregna avlönings
systemet.

Vad då vidkommer den sålunda till dyrtidstilläggens fördelning begrän
sade frågan, finner överstyrelsen de omständigheter, som i framställningarna 
åberopas, utgöra så uppenbara och starka skäl för den ifrågasatta ändringen, 
att överstyrelsen icke torde behöva företaga någon ytterligare undersökning 
angående önskvärdheten av densamma. Vad åter vidkommer sättet för och 
verkningarna av en sådan ändring, får överstyrelsen hänvisa till ovannämnda 
P. M., varvid överstyrelsen emellertid vill påpeka, att den till densamma 
fogade tabellen icke avser att lämna någon fullständig redogörelse för de 
grupper av befattningshavare inom ifrågavarande lärarkårer, som beröras 
av frågan, utan allenast att meddela exempel på sådana grupper.

Såväl av denna tabell som av den senare av de båda remitterade fram
ställningarna framgår, att det i själva verket är rätt många hithörande 
grupper, som beröras av frågan. Emellertid har i sagda P. M. framställts 
ett förslag till författningsändring, vilket är så avfattat, att det icke avser 
allenast befattningshavare vid vissa läroanstalter utan överhuvudtaget sådana
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befattningshavare, i vilkas avlöning ingår någon avlöningspost, som icke 
fördelas jämnt på hela året. Överstyrelsen har icke tillräcklig överblick över 
statsförvaltningens olika grenar för att kunna bedöma, huruvida det utanför 
ifrågavarande läroanstalter förefinnes några av frågan berörda tjänstemanna
grupper: men av principiella skäl finner överstyrelsen det riktigare, att be
stämmelsen erhåller allmängiltig karaktär.

Av sålunda anförda skäl vill överstyrelsen i huvudsak ansluta sig till det 
i merbemälta P. M. framställda förslaget till vissa ändringar i kungörelsen 
nr 265/1923, varvid överstyrelsen emellertid vill framhålla, dels att de här 
ifrågavarande §§ 3 och 4 redan genom kungörelsen nr 270/26 erhållit viss 
ändrad lydelse, som i promemorian icke uppmärksammats, dels att de före
slagna slutorden i § 3 mom. 2 (fr. o. m. eller) med hänsyn till uttrycks
sättet i första meningen av mom. 1 synas överflödiga, dels slutligen att den 
ändring i § 4 mom. 1, med vilken promemorian räknar allenast som en 
möjlighet, givetvis bör för tydlighetens och sammanhangets skull införas. 
Emellertid skulle överstyrelsen av språkliga skäl föredraga en något annan 
formulering av första meningen i det i promemorian föreslagna mom. 2 av 
§ 3 och får i detta avseende hänvisa till sitt här nedan framställda förslag.

På grund av vad sålunda anförts får överstyrelsen i underdånighet hem
ställa, det täcktes Eders Kungl. Majit vidtaga åtgärder i syfte att § 3 och 
§ 4 mom. 1 av nådiga kungörelsen den 15 juni 1923 (nr 265) med allmänna 
grunder för dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst må erhålla 
följande ändrade lydelse (de ändrade eller tillagda ställena understrukna)'.

§ 3.
Mom. 1. Där annorlunda icke är i mom. 2 av denna § eller i § 4 av 

denna kungörelse eller eljest i särskild ordning stadgat, utgår dyrtidstillägget 
å den för månad uppburna avlöningen efter ett procenttal, motsvarande 
hälften av det utav Kungl. Majit fastställda talet för levnadskostnadsök
ningen och i förekommande fall avjämnat till närmast lägre hela tal; 
dock att

dels beträffande befattningshavare, vilken vid början av det kalenderkvar
tal, som omfattar den månad dyrtidstillägget avser, på grund av försörj
ningsplikt underhållit bara under 16 års ålder, dyrtidstillägget ökas med ett 
belopp, räknat efter 5 kronor för månad och varje sålunda underhållet barn, 
dock högst med det belopp, vartill det procentuella dyrtidstillägget för mot
svarande tid uppgår,

dels oek beträffande annan befattningshavare, vilken vid början av det 
kvartal, som omfattar den månad dyrtidstillägget avser, icke uppnått 25 års 
ålder, dyrtidstillägget minskas med en tiondel.

Förhöjning av dyrtidstillägg inträder icke på grund av försörjningsplikt 
för barn, som i egenskap av pensionär äger åtnjuta dyrtidstillägg av stats
medel. Barn, vars föräldrar båda äro såsom befattningshavare i statens tjänst 
eller innehavare av lärarbefattning vid annan läroanstalt än statens berät
tigade till dyrtidstillägg av statsmedel, räknas endast till den av föräldrarna, 
som åtnjuter den högsta avlöningen, eller, örn avlöningarna äro lika, till 
fadern. Gift kvinnlig befattningshavare, vilkens man icke såsom befattnings
havare i statens tjänst eller innehavare av lärarbefattning som nyss sagts 
är berättigad till dyrtidstillägg av statsmedel, äger tillgodonjuta dyrtidstillägg 
för barn endast om mannen är på grund av bristande arbetsförmåga vä
sentligt urståndsatt att bidraga till familjens underhåll.

Motioner i Första kammaren, Nr 90.
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Uppgår avlöningen till mera än 650 kronor i månaden, utgår å den del, 
som överstiger nämnda belopp, icke dyrtidstillägg.

Dyrtidstillägg utgår ej å i avlöningen ingående öretal, som överstiger fullt 
krontal. Vad av det beräknade dyrtidstillägget överskjuter helt krontal 
bortfaller.

Till personal, som åtnjuter avlöning på indragningsstat utan tjänstgörings
skyldighet, skall det procentuella dyrtidstillägget i varje särskilt fall minskas 
till hälften.

Mom. 2. Till ordinarie befattningshavare, vars avlöning utgår dels i lön, 
dels i tjänstgöringspenningar eller arvode med olika fördelning på årets olika 
månader, skall dyrtidstillägget utgå å tolftedelen av den för helt år beräknade 
avlöningen i stället för å den för varje särskild månad uppburna avlöningen. 
Åtnjuter sådan befattningshavare tjänstledighet, skall dyrtidstillägget utgå å 
nämnda tolftedel, minskad med vad han av den för månaden uppburna avlö
ningen avstått på grund av tjänstledigheten. För övrigt skall dyrtidstillägg 
till i detta mom. omnämnda befattningshavare utgå i enlighet med föreskrif
terna i mom. 1.

Motioner i Första hammaren, Nr 90.

§ 4.
Mom. 1. Till befattningshavare, vilka åtnjuta lön eller arvode enligt 

gällande avlöningsreglementen för befattningshavare vid postverket, telegraf
verket, statens järnvägar och statens vattenfallsverk, vid domänverket, vid 
statsdepartement och vissa andra verk, tillhörande den civila statsförvalt
ningen, för officerare och underofficerare samt civilmilitära beställningshavare 
på aktiv stat m. fl. vid armén och marinen samt för befattningshavare vid 
lots- och fyrstaten ävensom till befattningshavare, vilka eljest fått avlöningen 
bestämd med hänsyn till den prisnivå, som lagts till grund för de i nyss
nämnda avlöningsreglementen fastställda löneregleringar, skall dyrtidstillägget 
utgå i enlighet med föreskrifterna i § 3 worn. 1, dock med iakttagande därav,

att det i § 3 omförmälda procenttal skall i varje särskilt fall minskas 
med 18,

att det belopp, varmed dyrtidstillägget ökas för varje underhållet barn, 
utgör 4 kronor, samt

att dyrtidstillägg icke utgår å den del av avlöningen, som må överstiga 
800 kronor i månaden.

Vad nu är sagt skall jämväl äga tillämpning å sådana i förenämnda av
löningsreglementen avsedda icke-ordin arie befattningshavare, till vilka arvode 
utgår med i vederbörande stater angivna belopp.

I den slutliga handläggningen av detta ärende hava deltagit generaldirek
tören Holmdahl, avdelningscheferna undervisningsråden Fredriksson, Bruce 
och Wallin, undervisningsråden Johansson, föredragande, och Hänninger, 
t. f. undervisningsrådet Falck samt sekreteraren Brunnberg.

Stockholm den 2 december 1932.

Underdånigst
För Skolöverstyrelsens chef:

NILS FREDRIKSSON.
/ Nils M. af Malmborg.August Johassson.
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Avshrift av avskrift.

P. M.
till und. framställning av lektorernas förening ang. ändrad beräkning av 

lektor tillkommande dyrtidstillägg.

Hur förslaget kommer att verka för de befattningshavare vid de allmänna 
läroverken, som särskilt skulle beröras av ändringen framgår av följande 
tabeller, där i tab. 2, sista raden är angivet det belopp respektive befatt
ningshavare skulle erhålla mera i dyrtidstillägg per år efter nu gällande 
indextal, örn dyrtidstillägget per månad beräknades å tolvtedelen av årsav- 
löningen. Som synes rör det sig om mindre belopp men beröres i stället 
en större mängd befattningshavare av ändringen än vad som i båda dessa 
avseenden skulle hava blivit fallet med förut gällande månadsmaximum av 
650 kronor och högre indextal (se tabell 1 och lektorsföreningens skrivelse 
till statsutskottet, där motsvarande belopp för lektor i 3:e lönegraden är be
räknat till 130 kronor).

I särskilda undantagsfall kommer den föreslagna ändringen att betyda en 
minskning av dyrtidstillägget, ehuru det här blir fråga om än mindre belopp. 
Som exempel meddelas, att en lektor i 3:e lönegraden vid ett provårsläro- 
verk, som hela läsåret är tjänstledig för sjukdom, skulle erhålla 30 kronor 
mindre per år, örn förslaget genomfördes.

Av praktiska skäl förefaller det nödvändigt, att bestämmelsen örn dyr- 
tidstilläggets beräknande på tolvtedelen av årsavlöningen komme att gälla 
samtliga ordinarie befattningshavare, oavsett om månadsavlöningen går upp 
till maximibeloppet eller ej. Det är att märka, att även Övningslärare med 
stort antal tjänstgöringstimmar vissa månader kunna uppnå avlöning, över
stigande 600 kronor, och således också skulle beröras av den föreslagna 
ändringen.

Författningsändring i överensstämmelse med förslaget bör även reglera 
fall av tjänstledighet. Här följer ett skisserat förslag till ändring av förf. 
265/1923:

§ 3.'

Mom. 1. Där annorlunda icke är i mom. 2 av denna § eller i § 4 av 
denna kungörelse eller eljest i särskild ordning stadgat utgår dyrtidstillägget
å den för månaden uppburna avlöningen----------- --------------------------—
helt krontal bortfaller.

Mom. 2. Till ordinarie befattningshavare, vars avlöning utgår i lön och 
tjänstgöringspenningar eller arvode, som fördela sig olika på årets olika må
nader, skall dyrtidstillägget utgå å tolvtedelen av den för helt år beräknade 
avlöningen i stället för å den för månad uppburna avlöningen. Åtnjuter 
sådan befattningshavare tjänstledighet, skall dyrtidstillägget utgå å nämnda 
tolvtedel, minskad med vad han av den för månaden uppburna avlöningen1

1 Författningens »för månad uppburna avlöningen» (i mom. 1 och i här föreslagna mom. 
2) avser i § 1 särskilt specificerade löneslag. Bet här gjorda tillägget »av den för må
naden uppburna avlöningen» är nödvändigt, emedan den tjänstledige på grund av tjänst
ledigheten även avstår annat löneslag, på vilket dyrtidstillägg ej utgår (provisorisk avlö- 
ningsförbättring).
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avstått på grund av tjänstledigheten. För övrigt skall dyrtidstillägg till i 
detta mom. omnämnda befattningshavare utgå i enlighet med föreskrifterna 
i mom. 1 eller i enlighet med senare meddelade ändrade bestämmelser (sv. 
förf. 353/1932).

Kanske i § 4, rad 7 efter »med föreskrifterna i § 3» bör tilläggas »mom. 
1» för att göra ändringens konsekvenser mera överskådliga.

Till slut kan påpekas, ehuru det mindre hör hit, att ändringen även skulle 
förenkla redogörares avlöningsarbete, då han normalt skulle få att räkna 
med konstanta tilläggsunderlag för ordinarie befattningshavare i stället för 
variabla.

Stockholm 31 oktober 1932.

HJALMAR OLSON.

Motioner i Första hammaren, Nr 90.



Tabell 1, utvisande storleken (i kronor) av till vissa befattningshavare vid de allmänna läroverken utgående dyrtids-
tillägg efter för närvarande gällande grunder (28 procent).

Avlöningens krontal (innefattande ordinarie avlöningsmedel jämte tillfällig löneförbättring), på vilket dyrtidstill- 
lägget beräknas, är angivet efter tjänstgöringsdagarnas fördelning vid läroverken i Stockholm läsåret 1931 — 1932. 
En annan fördelning kan åstadkomma en blott obetydlig ändring i slutresultatet.

Prov å r s 1 ä r o verk I c k e p r o v å rala r o v e r k

Månad Lek tor Adjunkt Lek tor Adjunkt

3:e lönegraden 2:a lönegraden lia lönegraden 4:e lönegraden 3:e lönegraden 2:a lönegraden l:a lönegraden 4:e löne graden

Juli................... 483 135 441 123 400 112 416 116 466 130 425 119 383 107 400 112

Augusti............. 601 168 559 156 517 144 519 145 579 162 537 150 496 138 497 139

September . . . 736 168 694 168 652 168 636 168 708 168 666 168 625 168 608 168

Oktober............. 744 168 702 168 661 168 643 168 716 168 674 168 633 168 615 168

November . . . 736 168 694 168 652 168 636 168 708 168 666 168 625 168 608 168

December .... 660 168 618 168 576 161 570 159 635 168 594 166 552 154 546 152

Januari............. 651 168 610 168 568 159 563 157 627 168 586 164 544 152 539 150

Februari .... 727 168 685 168 644 168 629 168 700 168 658 168 617 168 601 168

Mars................... 744 168 702 168 661 168 643 168 716 168 674 168 633 168 615 168

April ................ 736 168 694 168 652 168 636 168 708 168 666 168 625 168 608 168

Maj................... 744 168 702 168 661 168 643 168 716 168 674 168 633 168 615 168

Juni................... 533 149 492 137 450 126 460 128 515 144 473 132 431 120 441 123

Summa 8,095 1,964 7,593 1,928 7,094 1,878 6,994 1,881 7,794 1,948 7,293 1,907 6,797 1,847 6,693 1,852

(8,100) (7,600) (7,100) (7,000) (7,800) (7,300) (6,800) (6,700)

M
otioner i Första kam

m
aren

, Nr 90.
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Tabell 2, utvisande verkning ar na av det av lektorernas förening föreslagna 
ändrade beräkningssättet av dyrtidstillägget.

Provårsläroverk Icke provårsläroverk

Lektorer Adjunkt Lektorer Adjunkt

3:e
löne

graden

2:a
löne

graden

l:a
löne

graden

4:e
löne

graden

3:e
löne

graden

2:a
löne

graden

Ira
löne

graden

4:e
löne

graden

Årsavlöning.............................

Månadsbelopp som enligt för-
8,100 7,600 7,100 7,000 7,800 7,300 6,800 6,700

slaget skall ligga till grund 
för dyrtidstillägget® beräk
nande ....................................... 675 633 591 583 650 608 566 558

Dyrtidstillägg enligt förslaget
per månad............................. 168 168 165 163 168 168 158 156

Dyrtidstillägg enligt förslaget
per år ....................................

För närvarande utgående dyr-
2,016 2,016 1,980 1,956 2,016 2,016 1,896 1,872

tidstillägg (tabell 1) .... 1,964 1,928 1,878 1,881 1,948 1,907 1,847 1,852

Skillnad 52 88 102 75 68 109 49 20


